249-DRPP-2013.- DEPARTAMENTO DE REGISTRO DE PARTIDOS POLITICOS.
San José, a las doce horas del veintiséis de julio de dos mil trece.-

Proceso de renovacion de estructuras del partido Unidad Social Cristiana

De conformidad con lo dispuesto en el articulo 4 del “Reglamento para la
conformacién y renovacidon de las estructuras partidarias y fiscalizacion de
asambleas”, los informes presentados por los funcionarios designados para la
fiscalizacion de las asambleas y los estudios realizados por este Departamento, se
llega a determinar que el partido Unidad Social Cristiana convocOé a todas las
asambleas provinciales a nivel nacional, las cuales cumplieron con el quérum de ley
requerido para la celebracion de cada una de ellas.

La renovacién de estructuras del partido de cita, en relacion con las asambleas

anteriores, quedo integrada segun se indica:

PROVINCIAS
SAN JOSE
COMITE EJECUTIVO
Cédula Nombre Puesto
105670455 JORGE DOUGLAS QUESADA ALTAMIRANO PRESIDENTE PROPIETARIO
110300615 SHIRLEY SOLANO SOLANO SECRETARIO PROPIETARIO
103650727 FERNANDO JIMENEZ DEBERNARDI TESORERO PROPIETARIO
110480540 ADRIANA AGUERO PORRAS PRESIDENTE SUPLENTE
104090488 VERA VIOLETA GUEVARA UMANA SECRETARIO SUPLENTE
107200511 WALTER CALVO MADRIGAL TESORERO SUPLENTE
FISCALIA
Cédula Nombre Puesto
110690606 JEFFRY MONTOYA RODRIGUEZ FISCAL PROPIETARIO
DELEGADOS
Cédula Nombre Puesto
106750460 SONIA JIMENEZ URENA TERRITORIAL
107620492 TATIANA RIVERA BONILLA TERRITORIAL
102880574 GABRIEL ZAMORA MARQUEZ TERRITORIAL
502470526 PEDRO MIGUEL MUNOZ FONSECA TERRITORIAL
107250078 LUIS ADOLFO OROZCO URENA TERRITORIAL
700780849 JOSE GUILLERMO ALVARADO HERRERA TERRITORIAL
108940281 AUDRYS ESQUIVEL JIMENEZ TERRITORIAL
110640753 ANDREA SALAZAR VALVERDE TERRITORIAL
106730022 ROSIBEL RAMOS MADRIGAL TERRITORIAL
110300769 ROSEMARIE SANCHO ALVARADO TERRITORIAL



ALAJUELA

COMITE EJECUTIVO

Cédula

205210070
205400305
203110259
203630507
204790861
206120496

FISCALIA
Cédula
104320412

DELEGADOS
Cédula
203260798
203050979
109380845
203420081
206230048
104410073
108360973
204280912
204600528
205690795

CARTAGO

Nombre

LESLYE RUBEN BOJORGES LEON

HELEN EUNICE FERNANDEZ ROJAS
CARLOS ALBERTO QUESADA FERNANDEZ
FELIX ANGEL ARCE ARCE

MILENA MARIA MADRIGAL AVILA

DIEGO ALONSO GONZALEZ MORALES

Nombre
JORGE EDUARDO ARIAS SOTO

Nombre

FRANCISCO MURILLO QUESADA
ALICIA MARIA RODRIGUEZ RODRIGUEZ
DRAGOS DOLANESCU VALENCIANO
LUIS OSCAR QUESADA ESQUIVEL
CINDY LIZBETH SOLIS RODRIGUEZ
RAFAEL ANGEL ORTIZ FABREGA
CRISTINA CAMPOS HERNANDEZ
XINIA CHAVARRIA VARGAS

ELSIE MARIA FISHER GONZALEZ
ERWEN YANAN MASIS CASTRO

COMITE EJECUTIVO

Cédula

302340676
303740412
302930563
303220654
303240710
111410191

FISCALIA
Cédula
303150287

DELEGADOS
Cédula
602760532
301940611
108200979
301580624
302190553
304360113
106770984
303940026
304320675
500970582

Nombre

SERGIO SOLANO COTO

MARIA MONSERRAT MOYA SOLANO
EDGAR GERARDO MATA DENNIS
GIOVANNI ALBERTO LEANDRO OLIVARES
IVANNIA MARCELA SOLANO VEGA
EDWIN SANDOVAL MENA

Nombre
VICTOR JULIO CARVAJAL SOLANO

Nombre

DANNY ALBERTO OVARES RAMIREZ
JORGE RODRIGUEZ ARAYA

YOHEIDY GONZALEZ ARTAVIA

EMILCE FUENTES HERNANDEZ
GERARDO WALTER GRANADOS TORRES
KARLA MARCELA ZUNIGA ALVARADO
GLORIA ESTELA CARRILLO BALLESTERO
PABLO HERIBERTO ABARCA MORA
MARIA FERNANDA BARRANTES QUIROS
VICTOR HUGO RODRIGUEZ VARELA

Puesto

PRESIDENTE PROPIETARIO
SECRETARIO PROPIETARIO
TESORERO PROPIETARIO
PRESIDENTE SUPLENTE
SECRETARIO SUPLENTE
TESORERO SUPLENTE

Puesto
FISCAL PROPIETARIO

Puesto

TERRITORIAL
TERRITORIAL
TERRITORIAL
TERRITORIAL
TERRITORIAL
TERRITORIAL
TERRITORIAL
TERRITORIAL
TERRITORIAL
TERRITORIAL

Puesto

PRESIDENTE PROPIETARIO
SECRETARIO PROPIETARIO
TESORERO PROPIETARIO
PRESIDENTE SUPLENTE
SECRETARIO SUPLENTE
TESORERO SUPLENTE

Puesto
FISCAL PROPIETARIO

Puesto

TERRITORIAL
TERRITORIAL
TERRITORIAL
TERRITORIAL
TERRITORIAL
TERRITORIAL
TERRITORIAL
TERRITORIAL
TERRITORIAL
TERRITORIAL



HEREDIA

COMITE EJECUTIVO

Cédula Nombre Puesto

202520164 WALTER CORDERO MARTINEZ PRESIDENTE PROPIETARIO
401130880 ELBERT GUILLERMO SOLIS VILLALOBOS SECRETARIO PROPIETARIO
207280660 DAMARIS DE LOS ANGELES GONZALEZ SANCHEZ TESORERO PROPIETARIO
401160330 MIGUEL ALFARO VILLALOBOS PRESIDENTE SUPLENTE
402160091 MARIEL PATRICIA GOMEZ MONTERO SECRETARIO SUPLENTE
401110522 CARLOS ALBERTO ALVARADO LUNA TESORERO SUPLENTE
DELEGADOS

Cédula Nombre Puesto

401140864 MARVIN MURILLO GARRO TERRITORIAL

107190683 ZEIDY PATRICIA MONTERO ACUNA TERRITORIAL

401180092 SERGIO SALAZAR RIVERA TERRITORIAL

401370928 JAVIER GAMBOA CALDERON TERRITORIAL

401300350 WILLIAM ALVARADO BOGANTES TERRITORIAL

108040386 ANA GABRIELA GONZALEZ SOLIS TERRITORIAL

401900913 MARISOL ALVARADO CORDERO TERRITORIAL

601980733 GILBERT ACUNA CERDAS TERRITORIAL

401910507 SHIRLEY VANESSA PANIAGUA VILLANUEVA TERRITORIAL

105060579 ARACELLY SALAS EDUARTE TERRITORIAL

Inconsistencias: Se deniega el nombramiento de Viviana Maria Méndez Varela,
cédula de identidad 401880111, designada como fiscal propietaria, por haber sido

nombrada por el mismo partido como presidente propietaria en la asamblea distrital

de San José de la Montafna, de fecha 24 de febrero de 2013.

GUANACASTE

COMITE EJECUTIVO

Cédula Nombre Puesto

501460698 ALBERTO QUIROS QUIROS PRESIDENTE PROPIETARIO
503610291 NESMER JOSE CASTANEDA HERNANDEZ SECRETARIO PROPIETARIO
501620553 ADELA SEQUEIRA GUTIERREZ TESORERO PROPIETARIO
501900393 OMAR CRUZ JIMENEZ PRESIDENTE SUPLENTE
603220110 MARIA EMILIA PEREZ ALVARADO SECRETARIO SUPLENTE
500950821 MATIAS CORTES NOGUERA TESORERO SUPLENTE
FISCALIA

Cédula Nombre Puesto

501130138 MARIA CLARA GARCIA AVENDANO FISCAL PROPIETARIO
DELEGADOS

Cédula Nombre Puesto

501840617 VALERIO VARGAS YONG TERRITORIAL

501300956 JULIO CESAR LEIVA MUNOZ TERRITORIAL

502950673 JOHNNY LEIVA BADILLA TERRITORIAL

501560360 MARIA ETELVINA JIRON CASTELLON TERRITORIAL

503460766 ENID LEIVA BADILLA TERRITORIAL

501750758 JOSE GOMEZ HERNANDEZ TERRITORIAL

502020516 ZAIRA CRISTINA VIALES VIALES TERRITORIAL

600971034 ISOLINA GUEVARA GARCIA TERRITORIAL

107480272 MARIA LOURDES DELGADO LOBO TERRITORIAL



503610291

NESMER JOSE CASTANEDA HERNANDEZ

PUNTARENAS

COMITE EJECUTIVO

Cédula

601520096
602910158
800660245
602000092
107570954
107620767

DELEGADOS
Cédula
205210350
600990498
603270407
601070937
900530810
107140454
105390344
602760682
108700107
900170075

Nombre

MANUEL GUERRERO GOMEZ
KAROL SALAS VALERIN

ORLANDO GERARDO BAEZ MOLINA
LEONEL UGALDE BOGANTES
YADIRA SEGURA PICADO
GIOVANNI FALLAS CAMPOS

Nombre

LAURA JULIETA CASTILLO GUERRERO
DULCE MARIA CASANOVA VARGAS
DAVID BADILLA RODRIGUEZ

ANGELO ALTAMURA CARRIERO
CATHERINE RODRIGUEZ MAROTO
RAUL ALEXANDER JIMENEZ RAMIREZ
BETANIA SEAS MOLINA

VERONICA UMANA VEGA

FREDDY GILBERTO CASTRO AGUERO
GERARDO ENRIQUE RUDIN ARIAS

TERRITORIAL

Puesto

PRESIDENTE PROPIETARIO
SECRETARIO PROPIETARIO
TESORERO PROPIETARIO
PRESIDENTE SUPLENTE
SECRETARIO SUPLENTE
TESORERO SUPLENTE

Puesto

TERRITORIAL
TERRITORIAL
TERRITORIAL
TERRITORIAL
TERRITORIAL
TERRITORIAL
TERRITORIAL
TERRITORIAL
TERRITORIAL
TERRITORIAL

Inconsistencias: Se deniega el nombramiento de José Esteban Carmona Bolafos,

cédula de identidad 111530844, designado como fiscal propietario, por haber sido

nombrado por el mismo partido como delegado territorial en la asamblea cantonal de

Aguirre, de fecha 25 de mayo de 2013.

LIMON

COMITE EJECUTIVO

Cédula

106600673
701790027
105980366
701690711
202911172
701240121

FISCALIA
Cédula
106730591

DELEGADOS
Cédula
110550516
502640709
701300807
900120129
107140743

Nombre

FREDDY RAMOS COREA

KEYLIN VEGA VILLAGRA

CLAUDIO GERARDO RAMIREZ CRUZ
ILEANA GABRIELA MATARRITA CORDOBA
HORACIO GERARDO GAMBOA HERRERA
XINIA MARIA QUESADA VENEGAS

Nombre
SAUL BARRANTES MORA

Nombre

REBECA PEREZ LOPEZ

MARVIN ANTONIO GOMEZ BRAN

HEIDI KATIANA MATARRITA CORDOBA
JOSE LUIS VASQUEZ MORA

MARIO HIDALGO CARMONA

Puesto

PRESIDENTE PROPIETARIO
SECRETARIO PROPIETARIO
TESORERO PROPIETARIO
PRESIDENTE SUPLENTE
SECRETARIO SUPLENTE
TESORERO SUPLENTE

Puesto
FISCAL PROPIETARIO

Puesto

TERRITORIAL
TERRITORIAL
TERRITORIAL
TERRITORIAL
TERRITORIAL



501471200 WALTER CESPEDES SALAZAR TERRITORIAL

303910084 PAULA TATIANA ALVARADO ANGULO TERRITORIAL
701110322 YURLINI SMITH BENNETT TERRITORIAL
401090300 LUIS ROBERTO LARA SALAZAR TERRITORIAL
701210390 DEILY ALEXANDRA LOPEZ GOMEZ TERRITORIAL

El partido Unidad Social Cristiana debera tomar nota sobre las inconsistencias, las
cuales deberan ser subsanadas en el momento que el partido considere oportuno, no
obstante, de no hacerlo, al final del proceso no se tendran por validamente
conformadas las estructuras.

En virtud de lo expuesto, se toma nota de las designaciones realizadas y se autoriza
a la agrupacion politica para que continde con la asamblea siguiente hasta completar
el proceso indicado.

Se advierte que de conformidad con lo dispuesto en los articulos 240 y 241 del
Cddigo Electoral y resolucién del Tribunal Supremo Elecciones No. 5266-E3-2009 de
las nueve horas y cuarenta minutos del veintiséis de noviembre del dos mil nueve,
asi como, lo dispuesto en el articulo 23 del Reglamento para la conformacion y
renovacion de las estructuras partidarias y fiscalizacibn de asambleas; contra esta
resolucién caben los recursos de revocatoria y apelacién, siendo potestativo usar
ambos recursos o uno solo de ellos, dentro de un plazo de tres dias habiles

posteriores a la fecha que se tenga por practicada la notificacion.-

Martha Castillo Viquez
Jefa
Departamento de Registro de Partidos Politicos

MCV/pixj
C: Expediente 103819-1983, partido Unidad Social Cristiana
Lic. Héctor Fernandez Masis, Director General de Registro Electoral y de Financiamiento de Partidos Politicos
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